
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de brinquedos infantis (playgrounds) e equipamentos externos, destinados à
algumas escolas da rede municipal de ensino e à ambientes públicos do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de julho de 2024
24 de julho de 2024, às 09:00  horas.

Page 1 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 85/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 15,00 Balanço duplo Produzido com tubos de aço,

soldagem no sistema MIG, de grande

durabilidade e resistência. Pintura epóxi

(eletrostática) ou esmalte sintético de alta

resistência. Correntes galvanizadas. Assento

em madeira.

Valor de Referência: 1.462,67000

UN2 15,00 Balanço triplo Produzido com tubos de aço,

soldagem no sistema MIG, de grande

durabilidade e resistência. Pintura epóxi

(eletrostática) ou esmalte sintético de alta

resistência. Correntes galvanizadas. Assento

em madeira.

Valor de Referência: 1.509,33000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE BRINQUEDOS INFANTIS PARA
ESCOLAS E ESPAÇOS PUBLICOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de brinquedos infantis (playgrounds) e equipamentos externos, destinados à
algumas escolas da rede municipal de ensino e à ambientes públicos do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de julho de 2024
24 de julho de 2024, às 09:00  horas.

Page 2 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 85/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 15,00 Balanço Gondola, Estrutura confeccionada em

tubo de aço. Gôndola confeccionada em tubo

de aço, galvanizada. Assoalho em aço

galvanizado,  assento e encosto em madeira.

Pintura epóxi (eletrostática) ou esmalte

sintético de alta resistência.

Valor de Referência: 3.266,00000

UN4 15,00 Balanço Vai e Vem (lambretinha), fabricado em

tubo de aço com correntes galvanizadas.

Assento de madeira, fixado com parafusos

zincados e fixadores flexíveis. Pintura epóxi

(eletrostática) ou esmalte sintético de alta

resistência.

Valor de Referência: 1.863,33000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE BRINQUEDOS INFANTIS PARA
ESCOLAS E ESPAÇOS PUBLICOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de brinquedos infantis (playgrounds) e equipamentos externos, destinados à
algumas escolas da rede municipal de ensino e à ambientes públicos do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de julho de 2024
24 de julho de 2024, às 09:00  horas.

Page 3 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 85/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 15,00 Gira-Gira Carrossel Confeccionado com tubos

de aço galvanizado, assento em madeira com

parafusos zincados. Pintura epóxi

(eletrostática) ou esmalte sintético de alta

resistência.

Valor de Referência: 1.573,67000

UN6 15,00 Gangorra Individual Confeccionada om tubos

de aço galvanizado, assento em madeira com

parafusos zincados. Pintura epóxi

(eletrostática) ou esmalte sintético de alta

resistência.

Valor de Referência: 992,67000

UN7 15,00 Gangorra Dupla Confeccionada om tubos de

aço galvanizado, assento em madeira com

parafusos zincados. Pintura epóxi

(eletrostática) ou esmalte sintético de alta

resistência.

Valor de Referência: 1.470,33000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE BRINQUEDOS INFANTIS PARA
ESCOLAS E ESPAÇOS PUBLICOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de brinquedos infantis (playgrounds) e equipamentos externos, destinados à
algumas escolas da rede municipal de ensino e à ambientes públicos do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de julho de 2024
24 de julho de 2024, às 09:00  horas.

Page 4 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 85/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 15,00 Gangorra Tripla Confeccionada om tubos de

aço galvanizado, assento em madeira com

parafusos zincados. Pintura epóxi

(eletrostática) ou esmalte sintético de alta

resistência.

Valor de Referência: 2.008,67000

UN9 15,00 Escorregador de  Médio a grande

Confeccionado em tubo de aço galvanizado,

cano de 1" e 1"e meia. Chapa nº18 (1,25mm de

espessura) toda galvanizada. Pintura epóxi

(eletrostática) ou esmalte sintético de alta

resistência. Deck no início do escorregador em

madeira.

Valor de Referência: 1.785,00000

UN10 50,00 Banco para praça com pé em cimento e

assento com encosto em madeira

Valor de Referência: 375,25000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE BRINQUEDOS INFANTIS PARA
ESCOLAS E ESPAÇOS PUBLICOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de brinquedos infantis (playgrounds) e equipamentos externos, destinados à
algumas escolas da rede municipal de ensino e à ambientes públicos do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de julho de 2024
24 de julho de 2024, às 09:00  horas.

Page 5 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 85/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN11 15,00 CASINHA DE BONECA – MADEIRA

Descrição: estrutura em madeira do tipo

eucalipto citriodora, assoalho em compensado

de18mm e lateral em compensado de 10 mm.

O telhado será construído com telha

isotérmica em fibra vegetal, painel fabricado

em lambril de cedrinho; a parte frontal será

equipada com gradil (cercado) colorido que

contorna a sacada. A pintura será realizada em

alto brilho, e as janelas terão dimensões de 30

cm x 30 cm x 40cm com dobradiças com

sistema de segurança; a porta terá dimensão de

0,50cm x 1,50cm e será fixada à casinha por

dobradiças com sistema de segurança.

Valor de Referência: 3.240,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE BRINQUEDOS INFANTIS PARA
ESCOLAS E ESPAÇOS PUBLICOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de brinquedos infantis (playgrounds) e equipamentos externos, destinados à
algumas escolas da rede municipal de ensino e à ambientes públicos do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de julho de 2024
24 de julho de 2024, às 09:00  horas.

Page 6 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 85/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN12 15,00 Playground com 01 torre, solda MIG; melhor

acabamento, Galvanização à fogo; maior

durabilidade aos componentes de metal;

aditivos anti UV- Proteção  contra raios UV;

Pintura eletrostática. Certificado conforme

normas técnicas da ABNT.

Valor de Referência: 9.615,54000

UN13 15,00 Playground com 02 torre, solda MIG; melhor

acabamento, Galvanização à fogo; maior

durabilidade aos componentes de metal;

aditivos anti UV- Proteção  contra raios UV;

Pintura eletrostática. Certificado conforme

normas técnicas da ABNT.

Valor de Referência: 13.914,81000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE BRINQUEDOS INFANTIS PARA
ESCOLAS E ESPAÇOS PUBLICOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de brinquedos infantis (playgrounds) e equipamentos externos, destinados à
algumas escolas da rede municipal de ensino e à ambientes públicos do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de julho de 2024
24 de julho de 2024, às 09:00  horas.

Page 7 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 85/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN14 15,00 Playground com 03 torre, solda MIG; melhor

acabamento, Galvanização à fogo; maior

durabilidade aos componentes de metal;

aditivos anti UV- Proteção  contra raios UV;

Pintura eletrostática. Certificado conforme

normas técnicas da ABNT.

Valor de Referência: 19.818,33000

UN15 15,00 Escada Horizontal  Produzido com tubos de

aço, soldagem no sistema MIG, de grande

durabilidade e resistência. Pintura epóxi

(eletrostática) ou esmalte sintético de alta

resistência.

Valor de Referência: 1.723,33000

UN16 15,00 C Confeccionado em tubo de aço 30x30,

degrau cano ¾ chapa 1,25 galvanizada. Pintura

epóxi (eletrostática) ou esmalte sintético de

alta resistência.

Valor de Referência: 2.299,67000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE BRINQUEDOS INFANTIS PARA
ESCOLAS E ESPAÇOS PUBLICOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de brinquedos infantis (playgrounds) e equipamentos externos, destinados à
algumas escolas da rede municipal de ensino e à ambientes públicos do Município de Taquari, RS, conforme especificações
técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

01 de julho de 2024
24 de julho de 2024, às 09:00  horas.

Page 8 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 85/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN17 15,00 Playground Médio Confeccionado em madeira

de reflorestamento envernizada com parafusos

e correntes galvanizadas. Pintura epóxi

(eletrostática) ou esmalte sintético de alta

resistência. 01 escorregador; 01 gangorra; 01

escada horizontal; 01 balanço de pneu com

corda; 01 par de argolas; 01 brinquedo vai e

vem; 01 barra; 01 banquinho de balanço em

madeira com corda; 01 escada vertical; 01 ferro

para escorregar tipo bombeiros; 01 casa tarzan

com cobertura em telhas e cercada por cordas.

Valor de Referência: 7.140,55000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE BRINQUEDOS INFANTIS PARA
ESCOLAS E ESPAÇOS PUBLICOS


